

**H.M. Ortopædisk Skomageri A/S**

**Norgesvej 8, 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2019**

---

**CVR-nr. 21 78 30 72**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2020.

---

Husam Kazim Mehdi  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	H.M. Ortopædisk Skomageri A/S Norgesvej 8 7100 Vejle  CVR-nr.: 21 78 30 72 Stiftet: 1. januar 1999 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Raied Kahdem Mahdi Kahled, Boulevarden 18 st. tv., 7100 Vejle, formand Husam Kazim Mehdi, Hans Egedesvej 13, 7100 Vejle Janan Nemeliati, Hans Egedesvej 13, 7100 Vejle
<b>Direktion</b>	Husam Kazim Mehdi, Hans Egedesvej 13, 7100 Vejle
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
<b>Bankforbindelser</b>	Danske Bank A/S Kirkegade 21 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er produktion og salg af ortopædiske sko samt køb og videresalg af sko.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen gør opmærksom på at der er væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af tilgodehavende i udlandet. Tilgodehavende i udlandet andrager oprindeligt kr. 3.745.526. Ledelsen har efter en vurdering valgt at nedskrive tilgodehavendet med kr. 1.900.000 til kr. 1.845.526.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.167 t.kr. mod 1.607 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 134 t.kr. mod -324 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.167.151</b>	<b>1.606.780</b>
2 Personaleomkostninger	-1.799.360	-1.747.660
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-139.947	-203.528
<b>Driftsresultat</b>	<b>227.844</b>	<b>-344.408</b>
Andre finansielle indtægter	36	0
Øvrige finansielle omkostninger	-56.027	-61.552
<b>Resultat før skat</b>	<b>171.853</b>	<b>-405.960</b>
3 Skat af årets resultat	-38.000	82.000
<b>Årets resultat</b>	<b>133.853</b>	<b>-323.960</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	108.000
Overføres til overført resultat	133.853	0
Disponeret fra overført resultat	0	-431.960
<b>Disponeret i alt</b>	<b>133.853</b>	<b>-323.960</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	3.055.615	3.133.557
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	84.121	219.555
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.139.736</u>	<u>3.353.112</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.139.736</u></b>	<b><u>3.353.112</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	58.302	60.470
Forudbetalinger for varer	329.505	0
Varebeholdninger i alt	<u>387.807</u>	<u>60.470</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	103.800	219.063
Tilgodehavender udlandet	1.845.526	1.845.526
Tilgodehavende selskabsskat	20.000	36.000
Andre tilgodehavender	0	25.698
Periodeafgrænsningsposter	57.442	67.806
Tilgodehavender i alt	<u>2.026.768</u>	<u>2.194.093</u>
Likvide beholdninger	<u>292.897</u>	<u>199.345</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.707.472</u></b>	<b><u>2.453.908</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.847.208</u></b>	<b><u>5.807.020</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	1.840.893	1.707.040
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	108.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.840.893</u></b>	<b><u>2.815.040</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	40.000	2.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>40.000</u></b>	<b><u>2.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.021.324	1.210.453
	Selskabsskat	0	0
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.021.324</u>	<u>1.210.453</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	188.386	186.500
	Gæld til pengeinstitutter	254.405	223.328
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	48.419	65.993
	Anden gæld	1.453.781	1.303.706
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.944.991</u>	<u>1.779.527</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.966.315</u></b>	<b><u>2.989.980</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.847.208</u></b>	<b><u>5.807.020</u></b>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	2.139.000	105.800	3.244.800
Udbetalt udbytte	0	0	-105.800	-105.800
Årets overførte overskud eller tab	0	-431.960	108.000	-323.960
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	1.707.040	108.000	2.815.040
Udbetalt udbytte	0	0	-108.000	-108.000
Årets overførte overskud eller tab	0	133.853	0	133.853
	<b>1.000.000</b>	<b>1.840.893</b>	<b>0</b>	<b>2.840.893</b>

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>		
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>				
Ledelsen gør opmærksom på at der er væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af tilgodehavende i udlandet. Tilgodehavende i udlandet andrager oprindeligt kr. 3.745.526. Ledelsen har efter en vurdering valgt at nedskrive tilgodehavendet med kr. 1.900.000 til kr. 1.845.526.				
<b>2. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	1.577.644	1.531.756		
Pensioner	197.299	195.196		
Andre omkostninger til social sikring	17.040	17.040		
Personaleomkostninger i øvrigt	7.377	3.668		
	<u>1.799.360</u>	<u>1.747.660</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>		
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Udskudt skat af årets resultat	38.000	-82.000		
	<u>38.000</u>	<u>-82.000</u>		
<b>4. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.209.710	188.386	1.021.324	258.983
	<u>1.209.710</u>	<u>188.386</u>	<u>1.021.324</u>	<u>258.983</u>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.209.710 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.055.615 kr.				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000.000 kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.				
